tas eius. Quid ais nobilis Vir? Levis ne fructus est eorum benefi- 

ciorum quae a tua magnitudine sacerdotes nostri expectant, plausus  

Romae, et laudatio Pontificis? Certe si excelsum ingenium oblectet  

gloria, facile conijcimus quanti facturus sis, nomen tuum celebrari  

in hac arce Christianitatis, et Patria Mundi. Etenim iisdem officiis  

quibus nos demereberis, parabis patrocinium Omnipotentis qui se  

in peregrinantibus excipi et in pauperibus pati profitetur: Eum ve- 

ro nos assiduo orabimus ut tibi coelestes fores patefacist et per  

divinae legis semitas ambulanti ostendat Regna triumhantis immor- 

talitatis. Verum nec populos istos sacerdotum nostrorum penitebit.  

Non enim sitientes pecuniarum aut potentae avidi, ex Europa in  

Asiam commigrant: sed iis unum erit votum et negotium salus  

Provinciarum et et gloria Principum. O te felicem si populos tibi  

subiectos, salutaribus eorum doctrinis erudiendos curaveris, Ea enim  

vis est Sapientiae quam Christi pectore hauserunt un possit homi- 

nes in Angelos et terram in Coelum convertere. Audita est Romae  

fama calamitarum, quae dum te diu conflictarunt dicuntur illustra- 

sse virtutis tuae vim terroribus indomitae. Scimus quam constans  

fuerit Genitricis tuae pietas, quae e Regno maluit exulare, quam a  

Christo desciscere. Tam laudatae Parentis filius et tantorum peri- 

culorum victor crederis sacerdotibus nostris ea auxilia praebiturus,  
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quae videntur esse consilia maternae Religionis, et decora fortitu- 

dinis frustra oppugnatae. Nos autem faventes laudibus nominis tui  

una cum Apostolico Senatu, tibi victores exercitios coenites prae-  

cabimur ut inter mortalis vitae triumpho progredi possis ad Pat- 

riam Beatitudinis sempiternae. Datum Romae apud Sanctam Mariam  

Maiorem die 4 Julii 1626. Pontificatus nostri anno tertio etc.  

(Archiv. Vati.). 

12. 

     (1) Silos Historia Clericorum. Regularum, t. 2 p. 583—800. 

13. 

     (2) Lamberti, Colchide sacra p. 53. 

14. 

     (3)Magno Romae Pontifici. In Nomine dei Patris Filii et  

Spiritus Sancti. Unam Naturam unam Divinitatem, unam Potentiam  

adoramus. Ad sanctitatem tuam accedimus ea Fide ejusque omnino  

institutis quae nos Apostoli docuere ac leti quidem gratantesque  

accedimus colosati jam in Regio nostri Iberiae Regni Solio. Ab  

Oriente Romam perscribimus ubi tu, ceu sol fulgentissimus, Orbi  

illius et voluti Cherubim et Seraphim sanctissimam Triadem intue-  

rie, acceptumque refers a deo id quo lucem Mundo facis. Christi  

honor ac fidei firmamentum ipse es. Quicquid Prophetae atque  

Apostoli praedicaverunt, tu vides. Petrus Mundum docuit et  

collustravit. Idem Sanctitati Tuae minus; eadem nempe auctoritate  

praeditus, es omnium Maximus ac Potens. Per has literas intimide  

veneror atque osculor Apostolicos pedes tuos qui immortalem  

aquam ad aeternitatem, omnibus propinas. Benedictionem ac pecca- 

torum veniam, a te petimus qui es columna religionionis atque  

Imperii Oecumenici ac prima Sedes. Scimus te quicquid petimus  

libenter annuere. Iam favore Numinis, ac Sanctitatis tuse benedic- 

tione regiam dignitatem capessivimus ut eamdem tuo nutuconfirme,  

obtestamur' ac simul obsequium tibi ac reverentiam policemur. Cum  

Tureis ac Persis nobis res est conferere cum ijs manus sepe con-  

cigit; nulli tamen Deo favente paremus. Tibi obnoxii sumus; quic- 

quid jusseris exequemur. Ut creaturarum Parens est Deus ita tu.  

Fidelium. Faedus cum Hispano Rege inituram me ope tua, spero.  

Scripsimus ad illum nos; ut hoc ipsum ab eo tu contandas etiam  

rogamus. Nicephorus Sacerdos has ad te literas candidissime exa- 
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ratas perferet. Ea nobis votorum summa; gratiam a Sanctitate Tua  

inire, qui es prima sedes ac suprema potestas. Jube et paruisse  

nos statim intelliges. Cartuli, die 20 Novembris 1626. (Archivi. Vati.). 

15. 

     (1) Le quali se fossero state da quello scritte vi e da dubi- 

tare poiche nel nostro arrivo in Giorgia nel Presentargli noi le let-  

tere Pontificie apertamente egli nego di haver mai scritto sue let-  

tere al Papa. E ben vero ehe potea essere che non havesse ardire  

egli cosi in pubblico rettifiicare il fatto: per non concitarsi contro 

Lo sdegno di tanti Greci, che erano in quel tempo con lui. Ment-  

re questa natione abborrisce tanto Tobbedienza al Pontefice dovuta.  

E tanto piu in questa opinione io mi confermo in quanto che non  

posso persuadermi che Niceforo havesse falsigicate le lettere: per-  

che havendo domesticamente trattato con lui per lo spatio di dieci  

anni, sempre Tho ritrovato sincero e posato nelle sue attioni, e  

tenacissimo in riverire il Romano Pontefice (Lamberti, Colchide  

sacra p. 53). 

15. 

     (2) Dittioonario Giorgiano e ltaliano composta da Stefano  

Paolini con Taiuto del M. R. P. D. Niceforo Irbachi Giorgian» .  

Monaco di S. Basiliio in Roma 1629. ეს პირველი წიგნია, რომელიც